conuenit Deo, ergo ipsa est transcedens.

V Ad primum conuenire enti antequā descendat in deē predicanen  
ta pōtē bonū sensum habere, s̄ quia prædicamentorū qd'ām ē absolu  
tū, quoddā uero respectū, & hoc conceditur. Si aut̄ intelligitur ali  
quid præter opus intellectus esse diuisibile, aut̄ prædicamenta nō in  
mediate, & sufficienter diuidere ens, negatur imaginatio illa.

V Ad secundum, circuiri omne genus intelligi potest q. relatio quid  
ditatice sit in pluribus generibus: & hoc negatur, alio mō ḡ deno  
minet ē enī eiusq; ḡnis fuerit, siue utrinseque nominet illud, siue  
extrinsece, & sic conceditur.

V Ad tertium negatur consequentia: genus enim relationis analogū  
est conceditur, quē admodum multa diuīrū generū analogia sunt  
in substantia, quantitate, qualitate, actio, passio, quādo, ubi, statu: aqua  
Philosophum autem habitus ceterū non ascēdit: Theologus au  
ten: hoc non negaret, et sic sub genere relationis relationes Deo at  
tribuit, & facilius contineri posſunt.

V Vtrum prædicamenta reās differantur realēs, differre, hic negligitur  
iunū uero negatice de aliis prædicari, ut substantia nō est qualitas.  
VRū ex Aristotele 3. physico q. non, ut patet de actione & pas  
sione. Scotus Aristoteli gloſat de actione pro re acta, & illa nos  
est prædicamentū apud ipsū. Sed ip̄e sibi fingit respectū passi trā  
mitati ad agens transiungans esse prædicamentū passionis, quem  
respectum Arist. in nullo prædicamento ponit nisi relationis, sub  
modo potentia, & actus enumerare potentialia, ut calefactionem, et  
calefacibilē: & actus, ut calefactio, & calefactum.

V Contra in prædicamentis nominat Aristoteles calefieri esse in  
prædicamento passionis.

V Rū calefieri dicit caliditatem fluentem, et illa est passi, respectus  
autem conseq̄uentur, & de prædicamento relations sunt, ut patet  
ab Auerro 3. physicoru. com. 3. enumerante respectum agentis &  
patientis in prædicamento relationis diuidendo relationa sub poten  
tia & actu, & in prædicamento agere & pati: ideo fragmentū Sco  
tii est ad distinguendū relationes ad aliquid, & respectibus sex  
principiorū, per esse extrinsecus aduentientes: ubi ali⁹ respectus  
sex principiorū sine extrinsecus aduentientib⁹. Intention. Philosoph⁹  
fuit idē in duob⁹ prædicamentis esse ponendū, ut qualitas impressa  
passo est de prædicamento actionis & passionis etc.

V De figura autem dubitauit Scotus an diffirat à superficie, et sic  
non est clarum apud ipsū prædicamenta undequaq; realiter differ  
re. Sed de figura dubitandum non erat, ubi Arifot. determinauerat  
q. non: dixerat. n.z de anima, tex. commen. 133. magnitudo. n. quādā  
& figura est: & Auerro ibi. figura n. est quantitas cum aliquo  
qualitate: & hoc tenet etiam Albertus magus. Materialē dixi in  
libro de elementis, ut potentia substantialiter pertinere ad prædicamen  
tuū substantia: ipsa uero ut potentia quantitas est de prædicamen  
to qualitatē & cetera.

V An autem relatio differat à fundamento dicetur quod non, ideo  
non differunt prædicamenta realiter, sed formaliter, quia non quiddat  
tiae se mutant prædicantur. Tantam tamen habent prædicamen  
ta distinctionē q. inuidem non sunt trāmutabilitas, ut dixit Auer.  
10. metaphysica. commen. 12. Corollarium materia subiecta forma  
substantiali & accidentalē non est eadem formaliter, quia tunc in  
ter substantiam & accidentem posset esse transmutatio, quod tunc im  
possibile, quia terminus à quo, & terminus ad quem sunt alterius  
generis: omnis autem transmutatio est ex oppositis contrarijs, aut  
priuatiujs, & omnia ista sunt eiusdem ḡnis, s. duo contraria, &  
duo priuatiujs opposita, & subiectum eis.

V Contra Auerrois 12. metaphysicæ, commen. 25. materia est mate  
ria omni materiae prædicamentorum: ergo idem sub rōne qua potē  
tia est in duob⁹ prædicamentis.

V Respondeo negando consequentia, quia alia ratione materia est  
subiecta substantiali transmutationi, & alia ratione accidentalē. Ex  
his patet q. eadem res potest esse in duob⁹ prædicamentis: et Auer  
rois 2. de anima, com. 125. et 126. ponit sensum in prædicamento  
qualitatē, actionis, passionis, relationis: per sensum animal est naturalē  
potens sentire, t̄de sensus est qualitas de secunda specie qualitatē:  
quia est potentia sensitiva: actus tamen est de prima eius specie: ad  
acte magnitudine aquationis qualitatē, quantum in una specie  
eius est actus, in alia uero potentia: ut autem sensus refertur ad sen  
sibile, ip̄e est relatio, sensus autem ut actus aut passus ad genus  
actionis vel passionis pertinet. Identitatem relationis & qualitatē  
explicat Auerro 2. de anima, com. 143. proportiones in eo q. pro  
portiones non sunt agentes, sed in eo q. qualitates: & facit auctori  
tas hoc pro questione sequentur, cum dicit eandem rem esse qualita  
tem que est fundamentum, & proportionem, que est relatio eius.  
Dixit etiam Auer. 3. metaphysi. com. 7. sensus est in capitulo relatio  
nis. Et. de aliā com. 6. q. actio aīe uidetur esse in capitulo qualis, nō  
quāti. Dicit et Auer. 5. ethico. cap. 3. loquēs de iustitia, ipsa cū acce  
pta fuerit p modum, quā est uirtus, est in capitulo qualitatē, et di  
citur absolute non ad aliquid: & q̄ accepta fuerit scđm q. iustitia,  
est in cap. relationis: & ad aliquid, quā iustitia est unicūquē quod  
suum est tribuere.

V Virū relatio distinguatur à fundamento. V Q. qđ sic, quia nihil cat  
er, sed fundamenū est cā relatiois. V Scđo, diversūs p̄ductionib⁹ p  
ducuntur, quia stat fieri albedinē qn̄ non est similitudo: deinde fil'tudo  
ipsa incipit, et p̄tū incipiat esse a, albedo: p̄tū quā nulla albedo pre  
fuit, et post p̄tū incipiat esse b, albedo, t̄de a, incipiente, nō incipit  
fil'tudo e, sed incipiente et b V Tertio qn̄ sunt alij p̄pabilita, illa re  
differunt, sed fundamenū et relatio sunt p̄pabilita, qā corrupto uno ex  
tremūrū filūdūs, remact albedo, sed nō remaneat fil'tudo. V Quar  
to, oē decūs differt à subiecto, sed relatio est occidens.

V Rū filūdū & fundamenū eius sunt unū eis, sive intēctione, si  
re realē formalē tñ differt: patet ex diffērib⁹ quarūdā relationē  
S. Istituto est duorū eadē filūdās. Aequalitas est duorū eadē quātitas.

Est aut̄ fundamenū filūdūs qualitas: equalitatis aut̄ quātitatis: di  
xit n. Philoso. 5. meta. tex. cō. 2. similia quāritū qualitas una, aqua  
lia quāritas una. T̄t̄ ē extra rōnē ē q. agēs vel rē aliquā  
q̄tūneq; debile, in rē ualde distante imprimit respectū, ut actus ad  
passū, aut distans ab eo qđ diffat. T̄t̄ qđ ip̄osibile ē qđ sub celo  
est, in celo p̄primere alqd qđ nō est inēlio, immo neq; intentionē, et di  
cit Ochāb̄ 1. 1000. mūndū p̄nōrētū fil'tudo facta albedinē a. i. a. mū  
do: et sic actio quis metaphysica appellata, si finiti cēntū mūndū, infi  
nitae res p̄luerētū etc. T̄t̄ qđ ip̄osibile ē hōiem ponere sine depē  
dentiā ab aīa, à corpore, à deo etc. T̄t̄ qđ si substātia ē prior resp̄ciū,  
et differt relatio ab eo cuius ē relatio, itur ē infinitum, qā quācūq;  
prioritatem substātia ē prior, et sic ante prioritatem est prioritas. S. Ilt̄  
substātia differt à distōne p̄ distōne, et sic in infinitū. V Et qđ Scotus  
hoc cōcedit, cōtra qđ iste, p̄cessus ē in cā cēntū ordinatis, s. i. cā  
formalē, quā distancē distancē formalē est distancē, et prius prioria  
tē formalē ē prius. V T̄t̄ ē si distinguit relatio: t̄de alij cōpōne  
faceret illo ē quo cēt, cuius oppositū uult Auer. destruc. destru.  
dissuta. 3. dubio 14. pp̄t̄ distancē formalē relatiois à fundamento,  
dixit Philoso. 1. meta. tex. cō. 4. Fortasse duplo et dualitati nō idem  
est esse, & dicunt aliqui distinctionē formalem esse ibi, quia duplū